
Об изменении тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые муни-

ципальным бюджетным учреждением дополнительного образования города                   

Новосибирска «Детская музыкальная школа № 3»  
 

 

В целях упорядочения деятельности муниципальных бюджетных учрежде-

ний города Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с постановлением 

мэрии города Новосибирска от 26.12.2017 № 5752 «О Порядке определения платы 

для физических и юридических лиц за услуги (работы), оказываемые (выполняе-

мые) муниципальными бюджетными и муниципальными казенными учреждения-

ми города Новосибирска», на основании решения комиссии по установлению та-

рифов (протокол от 23.05.2024 № 5), руководствуясь Уставом города Новосибир-

ска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изменить муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования города Новосибирска «Детская музыкальная школа № 3» тарифы на 

платные образовательные услуги (приложение). 

2. Тарифы, измененные пунктом 1 настоящего постановления, вступают в 

действие с 01.09.2024 и действуют до 01.09.2027. 

3. Признать утратившим силу с 01.09.2024 постановление мэрии города Но-

восибирска от 08.08.2023 № 4147 «Об установлении тарифов на платные образо-

вательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением до-

полнительного образования города Новосибирска «Детская музыкальная школа 

№ 3». 

4. Департаменту экономики и стратегического планирования мэрии города 

Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новоси-

бирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента культуры, спорта и молодежной 

политики мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 

 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     23.07.2024  №       5570     

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=158385&dst=100013


2 

Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 23.07.2024 № 5570 
 

 
ТАРИФЫ 

на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования города Новосибирска  

«Детская музыкальная школа № 3» 

 
№  

п/п 

Наименование услуги Расчетная 

наполняе-

мость груп-

пы,  

человек 

Тариф за один 

час занятий на 

одного челове-

ка (налогом на 

добавленную 

стоимость не 

облагается), 

рублей 
 

1 2 3 4 

1 Занятия по дополнительной образователь-

ной программе «Подготовка детей к обуче-

нию в Детской музыкальной школе» (студия 

«Веселые нотки») 

  

1.1 Ансамблевое пение 6 159,0 

1.2 Музыкальная грамота 6 137,0 

1.3 Элементарное музицирование 6 141,0 

2 Занятия по дополнительной образователь-

ной программе «Основы инструментального 

музицирования» (гитара-студия «Аккорд») 

  

2.1 Гитарный ансамбль 3 240,0 

2.2 Музыкальная грамота 3 240,0 

3 Занятия по дополнительной образователь-

ной программе «Общее эстетическое обра-

зование» (студия танца «Акцент») с препо-

давателем и концертмейстером 

6 270,0 

4 Занятия по дополнительной образователь-

ной программе «Основы вокального музи-

цирования» (эстрадный вокал-студия 

«Muse») 

  

4.1 Вокальный ансамбль 4 198,0 

4.2 Музыкальная теория 4 206,0 

5 Занятия по дополнительной образователь-

ной программе «Раннее музыкальное разви-

тие» (студия танца «Музыкальная шкатул-

ка») 

  

5.1 Элементарное музицирование 4 212,0 

5.2 Музыкально-эстетическое воспитание 4 212,0 



3 

1 2 3 4 

6 Занятия по дополнительной образователь-

ной программе «Основы инструментального 

музицирования» 

  

6.1 По классу домры, флейты, кларнета, саксо-

фона, аккордеона 

1 731,0 

6.2 По классу синтезатора 1 732,0 

6.3 По классу скрипки 1 685,0 

6.4 По классу тромбона 1 593,0 

6.5 По классу трубы 1 551,0 

6.6 По классу ударных инструментов 1 686,0 

6.7 По классу баяна 1 681,0 

6.8 По классу гитары 1 634,0 

6.9 По классу фортепиано 1 690,0 

7 Занятия по дополнительной образователь-

ной программе «Основы вокального музи-

цирования» 

  

7.1 По классу академического пения 1 681,0 

7.2 По классу эстрадного вокала 1 643,0 

____________ 

 


